
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 
เรื่อง จัดตั้งศูนยข์้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 

…………………………………… 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ    ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูล 

ข่าวสารของราชการขึ้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม เพ่ือให้เป็นไป ตามเจตนารมณ์ของ
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือ
ให้บริการประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดาเนินงานได้อย่างโปร่งใส มีโอกาสในการรับ
ข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็นและใช้สิทธิทางการเมืองได้ถูกต้องกับความเป็นจริง  

เพ่ือให้การบริการ การจัดระบบ การขอ การอนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการที่ 
อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว และสอดคล้อง
กับเจตนารมณ์ของกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการในการรับรองสิทธิของประชาชน ในการรับรู้ข้อมูล
ข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองของหน่วยงานของรัฐ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการพ.ศ.2540 ข้อ  
4 แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวันที ่ 24 กุมภาพันธ์ 2541 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการเก่ียวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจ และ ข้อ 9 แห่งระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชนของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2532 องค์การบริหารส่วน
ตำบลศรีโนนงาม จึงประกาศการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม อำเภอศรีรัตนะ 
จังหวัดศรีสะเกษ 

จึงขอประกาศให้ประชาชนทั่วไปทราบโดยทั่วกัน  
 
    ประกาศ ณ วันที่   10  มกราคม   พ.ศ.2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          (นายประดิษฐ์    สานทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 

ที่  8 / 2565 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  

------------------- 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540   ซึ่ง
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพ่ือไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และ 
สามารถรับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐ  เพ่ือให้การบริการประชาชน และการบริหารงานศูนย์
ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ  จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร  ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 

 ปฏิบัติงานประจำศูนย์รับเรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์(เรื่องร้องเรียนทั่วไปและเรื่องร้องเรียนจัดซื้อ 
จดัจ้าง) ดังนี้ 
 

1. นายปรัชญา    ปาณาตี  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าคณะทำงาน 
2. นายปภังกร   มีศิลป์             รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด คณะทำงาน 
3. นางบุญเลี้ยง  ชัยเขต           นักวิชาการเงินและบัญชี   คณะทำงาน 
4. นายสมชาย   ดงเตย  นักพัฒนาชุมชน    คณะทำงาน 
5. นายฉัตร์ชัย   บุญรินทร ์ นักทรัพยากรบุคคล   คณะทำงาน 
6. นางสิริญานี    กันแม้น  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  คณะทำงาน 
7. นางจินตนา    ศรีเมือง  นักจัดการงานทั่วไป        กรรมการและเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
 (1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 
 (2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา 
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 (3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่
ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
 (4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่กำหนดในพระ
ราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 (5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอ่ืนที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ  
 (6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
  

 
 
 



-2- 
 
 (7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
 (8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
 (9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 (10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
  
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่   10  เดือนมกราคม    พ.ศ. 2565 
 
 
 
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
      (นายประดิษฐ์    สานทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 

ที่  9 / 2565 
เรื่อง   แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนยข์้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  

------------------- 
 เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย  ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐  มาตรา 9 โดยให้มีข้อมูลข่าวสาร
ของทางราชการอย่างน้อยตามที่กำหนดไว้  สามารถให้ประชาชนตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  
จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าทีป่ระจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

1. นางสิริญานี   กันแม้น   ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
2. นายฉัตร์ชัย    บุญรินทร์  ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล 
3. นายเลิศศักดิ์   ถิระโคตร  ตำแหน่ง นักป้องกันฯ 
4. นางจินตนา    ศรีเมือง   ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
5. นางสาวอิงอร   วรรณา  ตำแหน่ง ผู้ช่วยธุรการ 
6. นางสาวอภัสรา   พรมโลกา  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ 

 ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม  มีอำนาจหน้าที่
ดังต่อไปนี้ 
 (1) จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐   มาตรา 
9  เพ่ือให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง  ในสำนักงานอบต.  และเว็บไซต์อบต. 
 (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร  ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
 (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชนเข้า
ตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
 (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
 (5) กรณเีป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ  ณ  หน่วยงานนั้น 
 (6) อำนวยความสะดวกด้วยการประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม 
(4) ให้แก่ผู้ขอ 
 (7) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ผู้บังคับบัญชาและนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลทราบทุกรายไตรมาส 
  

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

      สั่ง  ณ  วันที่   10    เดอืน มกราคม    พ.ศ. 2565 
 
 
                  (ลงชื่อ) 

           (นายประดิษฐ์   สานทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโนนงาม 


